
C.A.P. 98060 PROVINCTA DI MESSINA c.F. 00108980830

AREA AFFARI GENERALI B AFFARI SOCIALI

R.6. N.Zz6 /2Or2

inozione N. 70 del 3I/O5/?OI

o66ETTo: Affrdamento fomitura bombole a gas liquido da Kg. 15 e da Kg. 25, per riscaldamento
degli edifici pubblici e per il servizio di refezione scolastica. Impegno di spesa
,

IL RESPONSABILE

L'onno duemilododici, il giorno trentuno del mese moggio, nel proprio ufficio;

PREMESSO che occolre procedere all'affidamento della fornitura di bombole a gas
liquido da Kg. 15 e da Kg. 25, per riscaldamento degli edifici pubblici e per il
servizio di rcfezione scolastica, in favore degli alunni che frequentano l'asilo nido, le
scuole materne e dell'obbligo;
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale Nr. 175 del 06112120ll, dichiarata
immediatamente esecutiva, con la quale è stato dato il seguente atto di indirizzo al
Responsabile dell'Area:
"- di attivare apposita procedura a contrarre al fine di stipulare il contratto aperto
di appalto, per la fornitura di bombole a gas liquido da Kg. 15 e da Kg. 25, per
riscaldamento degli edifici pubblici e per il servizio di refezione scolastica, in favore
degli alunni chefrequentano I'asilo nido, le scuole materne e dell'obbligo;
- difissare la durata del rapporto obbligazionario.fino al 3l/12/2013, stante che la
fornitura decorrerà dal corrente anno, fermo restando che il Comune potrà utilizzare
in tutto o in parte la fornitura con contratto alla rete di distribuzione del gas metano.
In ogni caso il presente rapporto rimane subordinato alla disponibilità finanziaria
dell'Ente; "
CONSIDERATO che con lo stesso atto è stata assegnata la complessiva somma di €
9.300,00, disponibile sugli appositi capitoli del coruente bilancio e per quello per gli
esercizi finanziari 2012 e 20I3;
VISTA la determinazione del Responsabile dell'Area Servizi alla Persona Nr. 184
del l3/12/Il, con la quale è stata attivatala procedura a contrarre per l'affidamento
della fornitura di che trattasi e sono stati approvati i seguenti allegati:
a) capitolato d'oneri;
b) bando di gara;

"k,'
:i
: :/1. ìi :"S,: i

sr,i$§ìu
i§ì*i ' §, jo'ì!§
tì§\ì:- "'"r---:1, i.*rilr\.N.\§tq§${Wì:§F'

§\: .§N'
\ì§§ ,è s §Ni§Lti'llNr\l;§+rs§«r '''ì:q§J §.§*'' ìr \

COMUI{E DI SANT'AI\GELO DI BROLO



VISTO il verbale di garu del 05/0 ll2}l2, con il quale veniva affidato

prowisoriamente la fornitura di bombole a gas liquido da Kg. 15 e da Kg. 25, per

iiscaldamento degli edifici pubblici e per il servi zio di refezione scolastica alla Ditta

Milleo Maria Grazia, via Garibaldi, 98060 Sant'Angelo di Brolo, per il prezzo

desunto dal listino prezzi della Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed

Agricoltura, decurtato del 3% ( tre percento), praticato dalla sopraccitata ditta e di

cui la stessa è rivenditrice, oltre iva come per legge;

RITENUTO di dover provvedere all'affidamento della fornitura di che trattasi ed al

relativo impegno della somma pari ad€ 9.300,00, disponibile sugli appositi capitoli

del bilancio per gli esercizifinanziari 2}ll,2012 e201,3 e già assegnata giusta

deliberazione n. 17 5 del 06l l2l20ll;
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267;

VISTA la determinazione sindacale n. 95 del2lll0l20ll;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

Di affidare alla Ditta Milleo Maria Grazia, con sede in Sant'Angelo di Brolo

cap.98060, via Garibaldi, la fornitura di bombole a gas liquido da Kg. 15 e da Kg.

2i,per riscaldamento degli edifici pubblici e per il servizio direfezione scolastica, in

favore degli alunni che frequentano l'asilo nido, le scuole materne e dell'obbligo, per

il prezzo desunto dal listino prezzi della Camera di Commercio, Industria, Artigianato

"d 
Ag.icoltura, decurtato del 3% (tre percento), praticato dalla sopraccitata diua e di

cui la stessa è rivenditrice;
- Di impegn are, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente

dispositivt la complessiva somma di € 9.300,00, già assegnata con deliberazioni di

Giunta Comunale n. 175 del 061212011, disponibile sugli appositi capitoli del

bilancio di previsione per l'es ercizio frnanziario 2011, - 2012 e 2013 e precisamente:

ANNO 20tl:
€ 50,00 sul cap. ex 64800 , codice 104010201, codice siope 1202, voce

"Spese funzionamento scuola materna - Acquisto beni di consumo";

- € 100,00 sul cap. ex 69200, codice 104020201, codice siope 1202, voce

"Spese funzionamento scuola elementare - Acquisto beni di consumo";

- € 100,00 sul cap. ex 8200, codicel10040203, codice siope 1202, voce

"Spese funzionamento uffici comunali"

- € 150,00 sul cap. ex 8203, codicel10040203, codice siope 1202, voce

"Spese funzionamenlo uffi ci ragioneria" ;

- € 100,00 sul cap. ex 93000, codicel10040203, codice siope 1202, voce

"Spese funzionamento Biblioteca" ;

- € 100,00 sul cap. ex 24400, codicel10040203, codice siope 1202, voce

"Spese funzionamento ufficio anagrafe" ;

- € 100,00 Cap. 18400 codicel10040203, codice siope 1202, voce

"Spese funzionamento ufficio tecnico";



- € 100,00 Cap. 177 600 codice 1 10040203, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento Campo Sportivo";

- € 100,00 sul cap. 65300 , codice 1100102, codice siope 1202, voce

" Acquisto beni di consumo, per l'asilo nido";

- € 500,00 sul Cap. 80400, cod. 104502, cod. gest. 1210, Voce " Spese per Ia
refezione scolastica- Acquisto Beni" .

ANNO 20t2:
- € 200,00 sul cap. ex 64800 , codice 10401020I, codice siope 1202, voce

"Spese funzionamento scuola materna - Acquisto beni di consumo";

- € 200,00 sul cap. ex 69200, codice 104020201, codice siope 1202, voce
''Spese funzionamento scuola elementare - Acquisto beni di consumo";

- € 300,00 sul cap. ex 48600, codice 102010201 codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento Uffici Giudiziari - Acquisto beni di consumo";

- e200,00 sul cap. ex 193000, cod. 110040203, cod. siope 1202, Voce
" Spese per funzionarrtento Servizi Sociali";

- € 300,00 sul cap. ex 8200, codice110040203, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento uffici comunali"

- € 200,00 sul cap. ex 8203, codicel10040203, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento uffici ragioneria" ;

- € 300,00 sul cap. ex 93000, codice110040203, codice siope 1202, voce
" Spese funzionamento B ibliot eca" ;

- € 200,00 sul cap. ex 24400, codice110040203, codice siope 1202, voce
" Spese funzionamento uffi cio anagrafe" ;

- € 200,00 Cap. 18400 codice110040203, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento ufficio tecnico";

- € 200,00 Cap. 38400 codicel10040203, codice siope 1202, voce
" Spese funzionamento ufficio tributi" ;

- € 300,00 Cap. 177600 codice110040203, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento Campo Sportivo";

- € 100,00 sul cap. 65300 , codice 1100 lO2, codice siope lz\z,voce

" Acquisto beni di consumo, per l'asilo nido";

- € 500,00 sul Cap.80801, cod. 104502, cod. gest. 1210, Voce " Spese per la
refezione scolastica- Acquisto Beni" ;

- € 500,00 sul Cap.80400, cod. 104502, cod. gest. 1210, Voce " Spese per la
refezione scolastica- Acquisto Beni" .



Anno 2013
- € 200,00 sul cap.ex 64800, codice 104010201, codice siope l202,voce "Spese

funzionamento scuola materna - Acquisto beni di consumo";

- € 200,00 sul cap. ex 69200, codice 104020201, codice siope 1202, voce

"Spese funzionamento scuola elementare - Acquisto beni di consumo";

- € 300,00 sul cap. ex 48600, codice 102010201 codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento Uffici Giudiziari-Acquisto beni di consumo";

- €200,00 sul cap. ex 193000, cod. 110040203, cod. siope 1202, Voce
" Spese per funzionamento Servizi Sociali";

- € 300,00 sul cap. ex 8200, codice110040203, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento uffici comunali"

- € 200,00 sul cap. ex 8203, codicel10040203, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento uffici ragioneria" ;

- € 300,00 sul cap. ex 93000, codice110040203, codice siope 1202, voce
" Spese funzionamento Biblioteca" ;

- € 200,00 sul cap. ex 24400, codice110040203, codice siope 1202, voce
" Spese funzionamento ufficio anagrafe" ;

- € 200,00 Cap. 18400 codicel10040203, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento ufficio tecnico";

- € 200,00 Cap. 38400 codice110040203, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento ufficio tributi";

- € 300,00 Cap. 177600 codice110040203, codice siope 1202, voce
''Spese funzionamento Campo Sportivo";

- € 100,00 sul cap. 65300 , codice 1100102, codice siope 1202, voce

" Acquisto beni di consumo, per l'asilo nido";

- € 500,00 sul Cap.80801, cod. 104502,cod. gest. 1210, Voce " Spese per la
refezione scolastica- Acquisto Beni" ;

- € 500,00 sul Cap. 80400, cod. 104502, cod. gest. 1210, Voce " Spese per la
refezione scolastica- Acquisto Beni" .

I I Responsabile dellRrocedimento
(D.ssa Rosa Qfutantino)

li
l
i

Il Responsabile dell'Area
(Giaagarrà D.ssa Maria Grazia)

t/

'i"" 1 ^- f'--1,,
lij

- i t)'



SERVIZTO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede effettuata dal responsabile dei Servizi
Sociali;
EFFETTUATI i controlli e i riscontri amministrativi e contabili degli atti di
riferimento;
VISTO il D.Legs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;

SI ATTESTA

- La regolarità contabile della presente determinazione;
- La copertura finanziaria delf impegno di spesa assunto, come nel dispositivo

della stessa determ inazione;
- Di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza sull'equilibrio

ftnanziario di gestione.
- Si daatto, inoltre, che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a

norrna di legge.

Sant'Angelo di Brolo,

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
Rag.Nunzio Corica



AREA ECONOMIA-BII-ANICIO E TRIBUTI

Si attesta la regolarità contabile dell'atto, l'impegno e la copertura finanziartadella

IL RESPONSABIIfi DELL'AREA
(Rag. Nu/zio, Corica)/ t//l/

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è
suta pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo C,omupe; dal giorno

al giorno e che contro di essa furono
prodo$e opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

II Messo C.omuna[e"

' ,',' Il Segretario Capo'"'i. ' .,:: . , :.,: (D.ssa Nina Spiccia)' I ::'"r':.' \'


